ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4015/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  que
disponibilize no Portal da Transparência a relação dos precatórios, constando os valores e
previsão ordem de pagamento.

JUSTIFICATIVA:

Conforme consta dos anexos da Lei de Diretrizes Orçamentárias aprovada para o ano de
2023,  há  previsão  de  despesa  com  precatórios  no  valor  de  R$  5.200.000,00,  sendo
necessário maior transparência do gasto do referido montante. Assim, sugere-se que sejam
disponibilizadas informações sobre as dotações que serão utilizadas, números do processo
judicial e precatório, datas
 do  trânsito  em  julgado  da  sentença  e  da  expedição  do  precatório  e  o  valor  de  cada
precatório a ser pago.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE OUTUBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​